1

2023年２月６日

各 位

会 社 名 株式会社ユーザベース

代表者名 代表取締役 Co-CEO兼 CTO 稲垣 裕介

  代表取締役 Co-CEO 佐久間 衡

  （コード番号：3966、東証グロース）

問合せ先 執行役員 CFO 千葉 大輔

     （TEL: IR専用問い合わせ窓口 03-4533-1999 ）

当社株式の上場廃止に関するお知らせ

当社は、2023年１月６日開催の取締役会において、当社の特別支配株主である株式会社 THE SHAPERに

よる当社の普通株式及び本新株予約権（注１）に係る株式等売渡請求を承認する旨の決議をいたしまし

た。これにより、当社の普通株式は、株式会社東京証券取引所の有価証券上場規程に定める上場廃止基

準に該当することとなり、2023年２月７日をもって上場廃止となりますことをお知らせいたします。

なお、詳細につきましては、当社が 2023 年１月６日に公表いたしました「株式会社 THE SHAPER によ

る当社株式等に係る株式等売渡請求を行うことの決定、当該株式等売渡請求に係る承認及び当社株式の

上場廃止に関するお知らせ」をご参照ください。

上場以来、株主の皆様をはじめ、関係者の皆様には、長年にわたり当社の経営にご理解とご支援を賜

りましたことを心より深く感謝申し上げます。

今後も、より一層の企業価値の向上に努めてまいる所存でございますので、引き続き変わらぬご理解

とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

（注１）「本新株予約権」とは、以下の新株予約権を総称していいます。

① 2013 年５月３日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第４回新株予約権（行使期間

は 2013年５月５日から 2023年５月３日まで）

② 2014 年４月 28 日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第５回新株予約権（行使期間

は 2014年５月１日から 2024年３月 28日まで）

③ 2015 年６月 19 日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第８回新株予約権（行使期間

は 2015年７月２日から 2025年３月 27日まで）

④ 2016 年１月４日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第９回新株予約権（行使期間

は 2016年１月６日から 2025年 12月 18日まで）

⑤ 2016 年７月 15 日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第 11 回新株予約権（行使期

間は 2016年７月 20日から 2025 年 12月 18日まで）

⑥ 2016 年７月 15 日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第 12 回新株予約権（行使期

間は 2016年７月 20日から 2025 年 12月 18日まで）

⑦ 2017 年５月 22 日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第 13 回新株予約権（行使期

間は 2023年４月１日から 2027 年６月 18日まで）

⑧ 2017 年５月 22 日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第 14 回新株予約権（行使期

間は 2022年４月１日から 2027 年６月 18日まで）

⑨ 2017 年５月 22 日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第 15 回新株予約権（行使期

間は 2021年４月１日から 2027 年６月 18日まで）

⑩ 2018 年３月 16 日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第 16 回新株予約権（行使期

間は 2019年２月 15日から 2024 年７月 31日まで）

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS08487/2a37d4b9/89f1/4d4d/8476/a9a557af4f4a/140120230105585660.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS08487/2a37d4b9/89f1/4d4d/8476/a9a557af4f4a/140120230105585660.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS08487/2a37d4b9/89f1/4d4d/8476/a9a557af4f4a/140120230105585660.pdf

2

⑪ 2018 年３月 16 日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第 17 回新株予約権（行使期

間は 2019年２月 15日から 2024 年７月 31日まで）

⑫ 2022 年４月 14 日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第 28 回新株予約権（行使期

間は 2022年４月 30日から 2027 年４月 29日まで）

以上